

För det bästa i radio, elektriska apparater och arbeten skriv, telefonera eller besök Schumacher-Mackenzie-Kunnen Ltd. THE ELECTRIC SHOP 111 Portage Ave., Winnipeg. Telefon 56 603

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN IS THE LARGEST AND HAS THE GREATEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA.

# Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

ARG. (YEAR) 35.

(Lösenummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANITOBA, TORSDAGEN DEN 10. MARS 1927.

(Lösenummer 10 Cts.)

N:r 10

## C. A. Tanner fram-lägger lagförslaget angående ölför-säljningen i Man.

Problemet för tillvaratagandet av provinsens naturliga resurser är nu nära sin lösning.

### Regeringarna korrespondera.

Under den sistförflutna veckan har Manitobas lagstiftande församling varit sysselsatt med att behandla ett lagförslag angående ölför-säljning per glas. Bland de mest bemärkta sammanträdena torde ovillkorligen intresset koncentreras sig till det vid vilket C. A. Tanner, (labor), Kildonan-St. Andrews i ett två timmar långt föreläsning behandlade de olika till-lägen för framställning av öl i detta ärende. Talaren framhöll att det är en viktig fråga som berör alla Manitobaner och att det är en viktig fråga som berör alla Manitobaner och att det är en viktig fråga som berör alla Manitobaner.

## Baldwin har utsatts för allvar-liga demonstrationer från waleska gruvarbetare.

"Gå själv ner i gruvorna eller gå tillbaka till dina svin" var de utrop som hälsade honom.

Den engelska premiärministern Hon. Stanley Baldwin blev i förra veckan utsatt för en synnerligen allvarlig och osympatisk demonstration av arbetslösa gruvarbetare. Då premiärministern tillsammans med mrs. Baldwin skulle avresa från ett sammanträde i staden till sitt hem, hade ett par hundra män samlats omkring deras bil och hälsade honom med utropen "gå själv ner i gruvorna", eller "gå tillbaka till dina svin". Demonstrationen hade för avsikt att protestera mot Baldwin's gruvpolitik, vilken enligt demonstranterna skulle vara rättvis.

Då premiärministern följande dag anlände till underhusets förhandlingar anhöll Evan Davies, arbetarepartiet, på framgångsrikt sätt beklagande av de förekomna demonstrationerna, vilka inom arbetarkretsar framkallat mycket harm på grund av dess obehöriga uppträdanden mot ministern. Mr. Davies framhöll vidare att efter en undersökning, som vidtagits omedelbart efter det partiet erhöll kännedom om det passerade, framgick det, att massan lätts av professionella crossfittare, vilka ej stödda sig på någon som helst autoritet att tala för gruvarbetarnas räkning.

## Parlamentet har antagit budgetförslaget med 23 rösters majoritet.

Lagförslagen om soldaternas koloniserings och åldersomsättning ytterligare debatterade.

### Robb och Guthrie i elden.

Vid parlamentets sammanträde i OL-tava under föregående vecka slutdebatterades det av finansministern Hon. J. A. Robb framlagda budgetförslaget och godkändes med en överväldigande majoritet. Det torde vara första gången i Canadas historia, ett budgetförslag passerat parlamentet med ett så kraftigt erkännande för regeringen som nu skett, och den majoritet av 23 röster i förslaget som nu erhållits betecknas som enastående.

## Underhuset i England i för-av av brytning med Sovjet om så anses nödvändigt.

Beslut har fattats härmed med 125 rösters majoritet efter regeringens förslag.

Sovjet-Rysslands officiella svar på den not, vilken nyligen avskickades till Moskva från engelska regeringen, har ännu ej kunnat offentliggöras, men i en artikel i tidningen "Ivestia" har Trotsky gjort ett brett anfäll mot såväl England som U. S. och andra i Kina intresserade länder. Av artikeln framgår det, att Sovjet vidkänner de av England gjorda anmärkningarna mot den anti-britiska propagandan, som bedrivs i Kina av Sovjet-Rysslands representanter, och tillfogas, att detta skett i avsikt att förebygga utländskt ingripande i Kinas politik.

Vid ett sammanträde i engelska underhuset framlade sir Austen Chamberlain en proposition, enligt vilken det begäres underhusets bifall till ett avbrytande av förbindelserna med Sovjet-Ryssland, för så vitt så skulle anses vara nödvändigt. Efter en allmän omröstning godkändes detta förslag med 271 röster mot 146. Efter sammanträdet framhöll sir Chamberlain för ett antal pressmän, att det var nödvändigt att vidtaga extraordinära steg mot regimen i Sovjet-Ryssland, för så vitt inte den anti-britiska propagandan, som nu bedrivs, omedelbart upphörde. Inom diplomatiska kretsar väntas knappast någon förändring från Sovjets sida, synnerligen som Trotskys artikel i "Ivestia" ängst ifrågakom i församlingshuset.

## Can. Pacific Railway har framlagt sitt ut-vidgningsprogram i parlamentet.

Arbetet påbörjas i år.

Inför parlamentet framlades följande utredning av motion omfattande Canadian Pacific Railway's planerade utvidgningsprogram för järnvägsnätet i Alberta och Saskatchewan genom parlamentets kommitté för järnvägar och kanalbyggnad.

De planerade utvidgningsprogrammen är följande: En utvidgning av den föreslagna järnvägen vid Rosemary's nordliga del i Alberta; 15 mil. En utvidgning av linjen vid Lloyd-minister i Sask., vid Cut Knife-Whitford Lake banan; 15 mil. En utvidgning nordväst från Unwin, Sask., i Cut Knife-Whitford Lake banan; 30 mil. En utvidgning av järnvägen vid Fife Lake, Sask.; 30 mil. En utvidgning av järnvägen vid Manitou Lake-banan genom Lloyd-stad till Whitford Lake. Vid den debatt, som föregick efter förslaget framläggande, anförde Mr. George Spencer från Maple Creek att den föreslagna järnvägen väster om Lloydminister skulle kunna bli föremål för en nykonstruktion i syfte av ett samarbete med Canadian Northern Railway Company på vilkor, som kunde föreslås av de olika bolagen för att sedan bli under-ställda järnvägskommissionens prövning. Anförandet gjordes i form av en interpellation och blev besvarat av E. P. Plintoff, representant för C. P. R., vilken i sitt svar framhöll att han för ögonblicket ej var beredd att besvara interpellationen men anförde att järnvägsbolaget väntade sig en betydande koloniserings vid speciellt Fife Lake-distriktet, på grund av att detta distrikt hade gjort betydande utveckling inom jordbruksstäm-punkter.

## Utredningen av Cederbo-jättebedrägerierna har börjats i Stockholm.

Åtskilliga tiotal firmor och ett stort antal långlivare fullständigt ruinerade.

Utredningen av den Cederbergska bedrägerisfären har nu påbörjats och av densamma framgår bland annat att försäkringsbolaget Heimdal har på så sätt inblandats i den oederbergska kraschen som bolaget tecknat kreditförsäkring på 200,000 kronor, vilket försäkringsbrev sedermera belönades av Cederborg. Försäkringen är tecknad mot säkerhet av ett till bolaget utlämnat lagerbevis av juni månad 1926. Huruvida detta är falskt eller icke har man icke kunnat avgöra. Heimdal har emellertid skyddat sig genom reassurering på 180,000 kr och svarar alltså själv för endast 20,000 kronor. Enligt vad en känd finansman uttalat måste kraschen ha till följd fallissemang för en rad mindre kapitalstarka firmor och lång-givare. Redan nu torde man kunna räkna med deras antal till åtskilliga tiotal. Inalles uppskattas samtliga i bedrägerierna intresserade till omkring ett hundratal. Många tecken tyda även på, att det icke är uteslutet, att åtal i en del fall kunna komma att följa enligt ockravlagen.

Med anledning av i pressen synliga uppeflor ut Köoperativa förbundet välläst förluster genom utlåning till firmen Dietrichson meddelar förbundets styrelse: Beklagligtvis är ryktena icke utan grund. Det har nämligen från förbundets sida förekommitt en lämplig uppställning för att säkerställa förbrukningsanstalten Folket, vilken också nämns i detta sammanhang. Vidare meddelas, att bankaktiebolaget Norden lämnat grosshandlaren Cederborg mycket vittomfattande kredit mot säkerhet av vilka förtärligt de vara lagska. Det anmärks att Nordens engagemang i den vägen uppgår till ett belopp av i runt tal 1 miljon.

FARMER TILL SALU Uthyras eller tagas i utbyte. Stor, ny lista just utkommen. Sänd efter ett exemplar. Sänd också namnen på fem landköpare och Ni får nästa års kalender fritt. WALCH LANDS LTD. 303 Huron & Erie Bldg., Winnipeg, Canada.

## radikala elemen-n i Shanghai för-bereða en ny ge-neralstrejk.

500 japanska marinsoldater landstego i söndags i staden för bevakningsändamål.

### Diplomater fångslade.

Shanghai har ännu ej utsatts för angrepp från Kanton-armén trots att rapporterna från det oroliga östern framhålla att alla förberedelser synas vara vidtagna härifrån. Den utländska polismakten i staden erhöi i förra veckan kännedom om ett planerat förarbete för en ny generalstrejk bland arbetarna. Det framhålls, från tillförlitligt håll, att bland agitatorerna för denna strejk återfinns ett stort antal radikala personer, vilka erhållit informationer och hjälp från främmande håll. De radikala grupperna i staden komma att begagna sig av samm medel, som använts mot dem och det väntas att den strejken eventuellt kommer att utbryta ingen hänsyn kommer att tagas till de ut-länningar vilka ännu äro bosatta i kinesiskvarteren. Ett antal överfall ha redan förekommitt och flera mord ha utgått.

Mellan premiärminister Rt. Hon. Mackenzie King och provinsens premiärminister Hon. Bracken har en korrespondens fört, enligt vilken problemet beträffande styttningsproblemet i Manitobas naturliga resurser skulle kunna lösas. Enligt vad som framkommit vid parlamentets förhandlingar, torde följande tvetydiga utredning väntas utkomma nästkommande session i parlamentet i Ottawa och den korrespondens, som fört mellan de bägge ministrarna gäver stöd för detta förmodande. I samband med framläggandet av konventionen om denna brensvällning framhöll generaladvokaten Hon. R. W. Craik att försväret man numera kunde konstatera, torde Bracken-regeringen vara i stånd att på ett förmånligt sätt bidra till lösnandet av detta ytterst viktiga problem och han gjorde också gällande, att det resultat, som finansministern uttunnit i provinsen, vore mycket tillfredsställande.

## Riffstammarna i Marocko ha åter gjort uppror mot den spanska regimen.

Häftiga sammandrabbningar mellan de infödda och spanjorerna ha förekommitt vid Rabat.

Sedan ett par veckor tillbaka har ett uppror förberetts mellan rifferna och de i Marocko detacherade spanska trupperna och i lördags kom det till öppen sammandrabbning mellan rebellerna och regeringens trupper. Stridigheterna förlades först till Rabat men förflyttades så småningom över till Tangier-territoriet. Ett telegram från Westminster Gazette's korrespondent i Tetuan förmåler att rifferna under ledning av de bägge hövdingarna Beni Adu og Beni Ider ha haft häftiga sammandrabbningar med spanska soldater och ingen anfallit den i staden bosatta spanska befolkningen. De senaste angreppen ha i huvudsak riktats mot den i Tetuan bosatta spanska arbetarbefolkningen och det följdes att hantverkarna ha sin upprinnelse i oviljan mot framlingsregimen, i vilken stammarna se en fara för sin egen medlemmars arbetsmöjligheter.

De inhemska stammarna äro väl utrustade med vapen och ammunition och de hava även lyckats komma över ett modernt artilleri varför man enligt Daily News's korrespondent, har all anledning befara ett effektivt angrepp mot städerna Rabat, Tangier och Tetuan. I dessa städer finnas hel-ler inga betydande spanska trupper, som följande, varför det inte förtida möta för stora svårigheter att erövra dessa viktiga upposter i Marocko.

## En fruktansvärd cyklon har svept över Madagaskar-öns östkust.

100 personer ha dött och de materiella förlusterna uppskattas till \$ 4,000,000.

Från Kapstaden telegraferades i lördags, att en fruktansvärd cyklon svept fram över Madagaskar-öns östra kust, och det uppsattes att över 500 personer omkommit under stormens härjningar. De materiella förlusterna äro också betydande, och skadorna värderas till över \$ 4,000,000. Staden Tamateve meddelas vara helt spoli-erad av orkanen och ett landområde av nära 240,000 kvadratkilometer finnes varken hus eller träd kvar, sedan orkanen svept över landet. Flera stora ångfartyg uppgavs hava gått under med man och allt, och ett flertal fartyg ha måst söka nödhamn eller sätta sig själva på grund för att inte behöva dragas in i cyklonen.

Huruvida ett återuppbyggnadsarbete kan komma att äga rum, är ännu för tidigt att uppvisa om, då de materiella skadorna över hela distriktet äro ej med bestämdhet kunna uppskattas.

## En ny pappersfabrik planeras vid Nelson Rivers utmyning i Hudson Bay.

Förändelse av canadensisk papper till europeiska hamnar via Hudson Bay.

Konstruktion förberedes av en 600-tonns pappersfabrik vid White Mand-fallen vid Nelson River i närheten av flodens utlopp i Hudson Bay. Genom anläggningen skulle det bli möjligt för canadensisk fabrikation av papper att kunna vinna en betydande marknad i Europa, och det har beräknats, att genom avsevärdt av papper vid Hudson Bay, priserna skulle bli synnerligen konkurrenskraftiga i marknaden i speciellt England och Frankrike. Trädbeståndet vid Nelson bassängen är mycket rikhaltigt, och bolaget, The International Paper Company, har i dagarna erhållit regeringens godkännande för avverkning av 11,500,000 cords pappersved.

## En revolutionär omvälvning med militärakt påstås förberedas i Rumänien.

Regeringen skall störtas och prins Carol återinsättas i sina rättigheter som tronföljare.

Från Bukarest ingår sensationella uppgifter om förestående oroligheter. Rodepartiet och nationalpartiet i Siebenbürgen förbereda en revolutionär omvälvning i syfte att störtas regeringen och återinsätta prins Carol i hans rättigheter som tronföljare. Regeringen har med anledning härav vidtagit omfattande militära åtgärder. Sedan i torsdags ha i Bukarest koncentrerats 20,000 soldater och generaler från hela landet. På söndags-morgon blev vid riksdagen beslutad att 403,000 hästkræfter.

## Bernhard Shaws nobelprisfond har konstituerats efter en juridisk granskning.

Andamålet skall vara att befördra kändom i England om svensk konst och litteratur.

Allt är nu klart för konstitueringen av den fond, som Bernard Shaw velat instifta med sitt nobelpris och vars ändamål skall bli att befördra kändom i England om svensk konst och litteratur. På grundval av de riktligheter, som Mr. Shaw själv uppräddat ha de närmare stadgarna utarbetats i huvudsak av svenske ministern baron Palmstierna, vilken också fortfarande har hand om pengarna vilka Shaw själv aldrig velat röra vid. Hela planerna har godkänts av Shaw och skall endast underkastas en sista juridisk granskning, innan offentliggörandet sker, vilket väntas redan om ett par dagar.

## En blick på inlandsbanebygget.

Järnvägar börja knyta samman allt flera av de avlägsnaste orterna uppe i Norrland. Avstånden förkortas, snabbare förbindelser skapas, och ödemrskbefolkningen löses från sin isolering från län och rike. Under de senaste två åren har vårt järnvägsnät fått flera betydande tillökningar genom statsbanor i Norrland, som helt eller delvis kunnat öppnas för trafik och komma till gagn för samfärdsel och näringslivet. Här kunna nämnas statsbanorna Sveg-Brundsviken i Warshölan som följd av i. f. Sveg-Ede, Forsmo-Hötorp och den polska huvudstadens rådande ar. Hällnäs-Lycksele, som tillhöra de betydligast i det en arbetslös man i trenne senaste årens tillökning och vilka, som sammantaget äro utsträckt till 410 kilometer. Bland de nu pågående norrländska järnvägsanläggningarna mär-

## Boxningen och den moderna ungdomen.

Det torde vara bekant att boxning och allmän idrott i Sverige, liksom överallt annorstädes, hava haft, och fortfarande hava många fördomar och motståndare till bekämpa. Offentlig professionell boxning är sålunda förbjuden i Sverige, ehuru förbudet blivit verkningslöst genom A. B. S. bildade och klubbaffärens hållande inom slutet sällskap.

Egenomslutit nog finner man de flesta motståndarna bland folk som aldrig sett en boxningsmatch och sålunda ej vet vad de tala om. Detta hindrar dem emellertid inte från att på nåt sätt förklara, att boxning är "rå", och att den frammanar de "sämsta instinkterna" hos såväl boxarna som åskådarna. Det skall villigt erkännas, att boxning inte är någon sport för "mammans gossar" eller "kaf-femestrar" av båda könen. Det är en sport för män. I stället för att "frammana de sämra instinkterna" verkar den alldeles motsatt. En boxares första uppgift är att hålla behåret så sig; hålla huvudet kallt i varje situation. Hela hans framgång inom sporten beror på detta.

Nel, slagsmål är rätt, snusdosor och knivar ovidriga vapen. Men boxning lär och framkallar lust det som behövs för framgång i livet. Förnär ska att tänka snabbt och fatta beslut på bråkdelar av sekunder. Utvecklar kroppen allsidigt. Förnärleder alla utövare till ett regelbundet liv. Jag besår emellertid inte att sportens motståndare skola tro mig på detta.

## En fruktansvärd familjstragedi utspelas i Warshölan som följd av i. f. Sveg-Ede, Forsmo-Hötorp och den polska huvudstadens rådande ar. Hällnäs-Lycksele, som tillhöra de betydligast i det en arbetslös man i trenne senaste årens tillökning och vilka, som sammantaget äro utsträckt till 410 kilometer. Bland de nu pågående norrländska järnvägsanläggningarna mär-

## En blick på inlandsbanebygget.

Tvénne decennier ha snart förlutit, sedan det första spadtaget togs på denna trafikled, som skall bli en parallell till norra stambanan. Den 2 mars 1906 ägde nämligen denna tilldragelse rum i Lugnvik invid Östersund, och ännu är det inte på långt när slut med spadtaget. 20 mil lappändas Gemark återstär ännu att genombytas innan "Norrlandspolis-återn" är ett fatt accompli.

## En blick på inlandsbanebygget.

En fruktansvärd familjstragedi utspelas i Warshölan som följd av i. f. Sveg-Ede, Forsmo-Hötorp och den polska huvudstadens rådande ar. Hällnäs-Lycksele, som tillhöra de betydligast i det en arbetslös man i trenne senaste årens tillökning och vilka, som sammantaget äro utsträckt till 410 kilometer. Bland de nu pågående norrländska järnvägsanläggningarna mär-

## En blick på inlandsbanebygget.

En fruktansvärd familjstragedi utspelas i Warshölan som följd av i. f. Sveg-Ede, Forsmo-Hötorp och den polska huvudstadens rådande ar. Hällnäs-Lycksele, som tillhöra de betydligast i det en arbetslös man i trenne senaste årens tillökning och vilka, som sammantaget äro utsträckt till 410 kilometer. Bland de nu pågående norrländska järnvägsanläggningarna mär-

## En blick på inlandsbanebygget.

En fruktansvärd familjstragedi utspelas i Warshölan som följd av i. f. Sveg-Ede, Forsmo-Hötorp och den polska huvudstadens rådande ar. Hällnäs-Lycksele, som tillhöra de betydligast i det en arbetslös man i trenne senaste årens tillökning och vilka, som sammantaget äro utsträckt till 410 kilometer. Bland de nu pågående norrländska järnvägsanläggningarna mär-

## En blick på inlandsbanebygget.

En fruktansvärd familjstragedi utspelas i Warshölan som följd av i. f. Sveg-Ede, Forsmo-Hötorp och den polska huvudstadens rådande ar. Hällnäs-Lycksele, som tillhöra de betydligast i det en arbetslös man i trenne senaste årens tillökning och vilka, som sammantaget äro utsträckt till 410 kilometer. Bland de nu pågående norrländska järnvägsanläggningarna mär-

## En blick på inlandsbanebygget.

En fruktansvärd familjstragedi utspelas i Warshölan som följd av i. f. Sveg-Ede, Forsmo-Hötorp och den polska huvudstadens rådande ar. Hällnäs-Lycksele, som tillhöra de betydligast i det en arbetslös man i trenne senaste årens tillökning och vilka, som sammantaget äro utsträckt till 410 kilometer. Bland de nu pågående norrländska järnvägsanläggningarna mär-

## En blick på inlandsbanebygget.

En fruktansvärd familjstragedi utspelas i Warshölan som följd av i. f. Sveg-Ede, Forsmo-Hötorp och den polska huvudstadens rådande ar. Hällnäs-Lycksele, som tillhöra de betydligast i det en arbetslös man i trenne senaste årens tillökning och vilka, som sammantaget äro utsträckt till 410 kilometer. Bland de nu pågående norrländska järnvägsanläggningarna mär-

## En blick på inlandsbanebygget.

En fruktansvärd familjstragedi utspelas i Warshölan som följd av i. f. Sveg-Ede, Forsmo-Hötorp och den polska huvudstadens rådande ar. Hällnäs-Lycksele, som tillhöra de betydligast i det en arbetslös man i trenne senaste årens tillökning och vilka, som sammantaget äro utsträckt till 410 kilometer. Bland de nu pågående norrländska järnvägsanläggningarna mär-

## En blick på inlandsbanebygget.

En fruktansvärd familjstragedi utspelas i Warshölan som följd av i. f. Sveg-Ede, Forsmo-Hötorp och den polska huvudstadens rådande ar. Hällnäs-Lycksele, som tillhöra de betydligast i det en arbetslös man i trenne senaste årens tillökning och vilka, som sammantaget äro utsträckt till 410 kilometer. Bland de nu pågående norrländska järnvägsanläggningarna mär-

## En blick på inlandsbanebygget.

En fruktansvärd familjstragedi utspelas i Warshölan som följd av i. f. Sveg-Ede, Forsmo-Hötorp och den polska huvudstadens rådande ar. Hällnäs-Lycksele, som tillhöra de betydligast i det en arbetslös man i trenne senaste årens tillökning och vilka, som sammantaget äro utsträckt till 410 kilometer. Bland de nu pågående norrländska järnvägsanläggningarna mär-

## En blick på inlandsbanebygget.

En fruktansvärd familjstragedi utspelas i Warshölan som följd av i. f. Sveg-Ede, Forsmo-Hötorp och den polska huvudstadens rådande ar. Hällnäs-Lycksele, som tillhöra de betydligast i det en arbetslös man i trenne senaste årens tillökning och vilka, som sammantaget äro utsträckt till 410 kilometer. Bland de nu pågående norrländska järnvägsanläggningarna mär-

## En blick på inlandsbanebygget.

En fruktansvärd familjstragedi utspelas i Warshölan som följd av i. f. Sveg-Ede, Forsmo-Hötorp och den polska huvudstadens rådande ar. Hällnäs-Lycksele, som tillhöra de betydligast i det en arbetslös man i trenne senaste årens tillökning och vilka, som sammantaget äro utsträckt till 410 kilometer. Bland de nu pågående norrländska järnvägsanläggningarna mär-

## En blick på inlandsbanebygget.

En fruktansvärd familjstragedi utspelas i Warshölan som följd av i. f. Sveg-Ede, Forsmo-Hötorp och den polska huvudstadens rådande ar. Hällnäs-Lycksele, som tillhöra de betydligast i det en arbetslös man i trenne senaste årens tillökning och vilka, som sammantaget äro utsträckt till 410 kilometer. Bland de nu pågående norrländska järnvägsanläggningarna mär-